
 
 
 
 

Vikarierande universitetslektor i vetenskapsteori 

 
Vikariat med placering vid Institutionen för filosofi, lingvistik och vetenskapsteori, 
Humanistiska fakulteten, Göteborgs universitet. 
 
Sista dag för intresseanmälan: 2010-09-30 
 
Vikariatet i ämnet vetenskapsteori, som ingår i Institutionen för filosofi, lingvistik och 
vetenskapsteori, är en tidsbegränsad anställning, 6 månader omfattande heltid. Tillträde senast 
den 1 januari 2011 (gärna tidigare).  
 
Inom ämnet vetenskapsteori undervisar och forskar vi om vetenskapens sociala, historiska och 
kulturella sammanhang. Övergripande frågor gäller vem som forskar om vad och varför, hur 
forskarsamhället är uppbyggt, vad som menas med vetenskaplig kunskap, hur kontroverser i 
vetenskapen ser ut och hur kunskapsbildning i skärningspunkten mellan samhälle, individer 
och institutioner ser och har sett ut. Huvudfokus för ämnet är den post-kuhnska 
vetenskapsteorin, men denna förstås i ljuset av traditionella kunskapsteoretiska frågor kring 
till exempel objektivitet, rationalitet, realism och relativism.  
 
Vetenskapsteoris undervisningsuppdrag omfattar både egna och externa kurser. Den 
pedagogiska uppgiften på de externa uppdragen är framförallt att få studenter, som är 
obekanta med vetenskapsteoretiska frågeställningar, att reflektera över forskarens praktik och 
vetenskapens roll i samhället.   
 
 
Arbetsuppgifter 
Den sökande förväntas undervisa på engelska eller svenska på grund- och avancerad nivå i 
kurser med inriktning mot modern och post-kuhnsk vetenskapsteori, med betoning på 
konstruktivistiska och kritiska perspektiv. Den som anställs förutsätts arbeta aktivt med 
kursutveckling och strategiskt utbildningsarbete.  
 
 
Behörighet  
Behörig att anställas som vikarierande universitetslektor är den som avlagt doktorsexamen 
och har genomgått högskolepedagogisk utbildning eller på annat sätt förvärvat motsvarande 



kunskaper, samt visat pedagogisk skicklighet [Se HF 4 kap., 7§]. 
 
 
Bedömningsgrunder 
Vid tillsättningen kommer vikt att fästas vid framförallt pedagogisk skicklighet. Egen 
forskning som anknyter till undervisningens teman är dessutom meriterande. Sökande ska ha 
erfarenhet av undervisning på svenska och engelska och bör ha visat förmåga att administrera 
undervisning. Erfarenhet av pedagogiskt utvecklingsarbete och alternativa pedagogiska 
metoder är önskvärt.  
 
Vi är angelägna om att den som anställs ska kunna bidra såväl vetenskapligt som pedagogiskt 
och ha de personliga egenskaper som krävs för att kunna samarbeta med personer internt och 
externt för att driva utvecklingen inom institutionen.  
 
 
Till intresseanmälan bifogas: 
1. Styrkt meritsammanställning (personalia, adress, utbildningsbevis, tidigare tjänstgöring, 
språkkunskaper). 
2. Kortfattad skriftlig redogörelse för egen vetenskaplig, pedagogisk, administrativ och 
eventuellt annan verksamhet. Kursutvärderingar eller motsvarande kan bifogas eller refereras. 
Se Meritportföljer vid Humanistiska fakulteten, Göteborgs universitet; 
http://www.hum.gu.se/digitalAssets/1302/1302323_meritportfoljer-10.pdf   
3. Avsiktsförklaring på max två sidor, där den sökande belyser hur han/hon vill arbeta om 
han/hon får anställningen ska bifogas. 
 
 
Övriga upplysningar: 
Närmare upplysningar om anställningen lämnas av docent Fredrik Bragesjö (031-786 4938 
eller fredrik.bragesjo@theorysc.gu.se) eller universitetslektor Morten Sager (031-786 4722 
eller morten.sager@theorysc.gu.se). 
 
Intresseanmälan med löneanspråk insänds till Fredrik Bragesjö, Institutionen för filosofi, 
lingvistik och vetenskapsteori, Göteborgs universitet, Box 200, SE 405 30 Göteborg.  
 
 


